
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1984

619
Besluit van 27 november 1984, houdende 
vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van 
de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimte
lijke Ordening en Milieubeheer van 16 november 1984, no. MJZ 06N4008, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 59, tweede lid, van de Wet op de stads- en dorpsvernieu
wing (Stb. 1984, 406);

Hebben goedgevonden en verstaan;

Enig artikel

De Wet op de stads- en dorpsvernieuwing treedt in werking met ingang 
van 1 januari 1985.

Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 
is belast met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende 
nota van toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 27 november 1984
Beatrix

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu
beheer,
G. Ph. Brokx

Uitgegeven de eenentwintigste december 1984

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1984 619 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTA VAN TOELICHTING

Bijgaand besluit strekt tot vaststelling van hettijdstip van inwerkingtreding 
van de Wet op de stads- en dorpsvernieuwing (Stb. 1984, 406) per 1 januari 
1985.

Ingevolge artikel 20 van het Besluit op de stads- en dorpsvernieuwing 
(Stb. 1984, 477) treedt dat besluit tegelijk met die wet in werking.

Voorts treedt op datzelfde tijdstip -  1 januari 1985-d e  Wet voorkeursrecht 
gemeenten (Stb. 1981, 236) in werking, ingevolge artikel 30, derde lid, van 
deze wet, doch uitsluitend met betrekking tot gronden, als bedoeld in 
artikel 3, eerste lid, van deze wet.

Tenslotte treedt ingevolge artikel 11 van het Besluit voorkeursrecht 
gemeenten (Stb. 1984, 543) dat besluit gelijktijdig in werking met de Wet 
voorkeursrecht gemeenten.

De Staatssecretaris van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu
beheer,
G. Ph. Brokx

Staatsblad 1984 619 2


	stb-1984-619



